
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  154 del Reg. 

Data 29.08.2005 

 
OGGETTO: 

 

Variazione al bilancio di previsione dell' esercizio 
2005,  al bilancio pluriennale ed alla relazione 
previsionale e programmatica del triennio 
2005/2007 (art. 175, c. 8 del D.L.vo n. 267/00). 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventinove del mese di Agosto nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO  X − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO  X − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTO il bilancio di previsione dell'anno in corso approvato con deliberazione del C.C. n. 17 
dell’11/05/2005; 
 

CONSIDERATO che: 
 

1. è stata inserita un’anziana in gratuità per l’amministrazione comunale presso la casa di 
accoglienza F.lli Puggioni; 

 

2. con determina dell’area amministrativa n. 167 del 17/06/2005 si è provveduto alla ripartizione del 
fondo per il lavoro straordinario per l’anno 2005; 

 

3. con nota RAS 19552/5 è stato comunicato l’erogazione di un contributo ai sensi dell’art. 4 della 
L.R. n. 8/99; 

 

4. la Provincia di Cagliari ha comunicato l’assegnazione del cofinanziamento per il progetto di 
“Salvamento a mare estate 2005”; 

 

5. viene utilizzata una nuova procedura per il rimborso degli interessi sui mutui da somministrare 
che prevede introiti per l’Ente anziché il pagamento semestrale degli interessi sui mutui al netto 
dei suddetti rimborsi; 

 

6. non sono stati previsti in bilancio i rimborsi delle rate dei contributi della L.R. n. 37/98 per avvio 
attività di Bed and Breakfast e nel campo dell’agricoltura; 

 

7. si è provveduto all’assunzione di personale precario e alla trasformazione di un rapporto di lavoro 
a tempo determinato da part time a tempo pieno; 

 

8. per avvenute variazioni nello status di alcuni dipendenti con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato (pensionamento, aspettative, trasformazione da P.T. a F.T.) sono state rideterminate 
le spese dovute per il personale, nonché l’ammontare complessivamente dovuto per indennità di 
comparto e P.E.O. da finanziare con il fondo fisso per il miglioramento dei servizi; 



 
9. è stata rideterminata la contribuzione dell’utenza per l’inserimento in casa protetta; 

 
10. è stata affidata definitivamente la gestione del Teatro comunale all’Associazione Teatro Civico di 

Sinnai;  
 
VISTE le richieste dei responsabili dei servizi per l’adozione di variazioni delle dotazioni finanziarie agli 
stessi assegnate;  
 
RITENUTO necessario, ai fini del mantenimento del pareggio del bilancio, apportare le conseguenti 
variazioni; 
 
VISTO l'art. 175 del D.L.vo 267/2000; 
 

SI PROPONE 
 

1. di apportare al bilancio di previsione dell'esercizio 2005 le variazioni di cui al prospetto allegato;  
 
2. di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato; 
 
3. di apportare al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del triennio 

2005/2007 le conseguenti variazioni; 
 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30.08.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 30.08.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


